
LES! Dil OND 
  

  

  

BOLETIM UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

FLUMINENSE SERVIÇO 

  

  

  pa 

  ANO XXX -Nº 126 (ryc | 15/08/00 
  

  

  É “Ta .HON 
bia titia SE E nnado A) 

SUMÁRIO | RE - mm dr O 
a MIM E. -F aF= = ] Tod. = EO Ms. il = E dao PR] 7 dah 2 Food oe ra LD A o O Er > “LIT cc ATT DAN TA 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 09 (NOVE) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

PARTE 2: 

DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DO DP. PÁG. 002 DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DO DED/DP. PÁG. ONA 

PARTE A: 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DA FAC DE DIREITO Quer PÁG. 007 DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO GGM in PÁG. 007 DESPACHOS E DECISÕES DA CHEBE DO MZ, irei e PÁG. 007 

  
  

a 

0d | ” j Vá e hrs €Ceçho AN o 7 
Fá 
  Ed 

mare! arin José Campos de Macedo Maria Conceição Lima de Andrade Chefe dn Serv. de Comimicações Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Gernis 

    

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
    mm RT CEA E PT ER PF



  BOLETIM DE SERVIÇO 4 UNTVYERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXX - Nº 126 5/08/00 = SEÇÃO H- PÁG 02 
    

  
E E =. CEL ol ra o Mo = E o aa PE - am . Te E E. E Mid LEA E E AL IcESS Es 

SEÇÃO HI 
RESUMOS DE DESPACHOS E DECISÕES - RDD Nº 44 

  

Ms. CCErAIA TE 

  Parto 2: 
  

Setor: DP/Serviço de Movimentação 
Processo ou fixpediente nº: 23069.003328/00-56 
Interessado(n): Francisca de Assis Nunes 
Assunto : Licença Incentivada Sem Remuneração 
DecisÃo: GAR, em 09/08/00 

Em face do que consta do Processo nº 2 3069.003325/00-56, concedo a FRANCISCA DE 
ASSIS NUNES, pertencente à categoria funcional de Técnico em Assuntos Fehicacionais, matrícula SIAPE nº 3073 13-0, lotade(a) no(a) Pró Reitoria de Extensão, Licença Incentivada Sem Remuneração, pelo prazo de O3(três) amos, a partir da data de assinatura deste ato, mos termos da Medida Provisória 1.970-H| de 01.06.00.CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES. Reitor. 

RIVA DF CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE 
Diretora do [9]º 

INRIR E 

RESUMOS DE DESPACHOS E DECISÕES - RDD Nº 45 

Setor: D/Serviçn de Movimentação 
Processo ou Expediente nº: 23069.003088/00.44 
Interessado(n) : PERCIVAL FAVARES DA SHIVA 
Assunto :Licença para Afividade Política 
Decisão: GAR. em 09/08/00 

Em face do que consta do Procesen nº 2MM9.003085/00-44, Men emmsiderado A partir de 26.07.2000, como de Licença para Atividade Politica, do servidor PERCIVAL TAVARES DA SILVA, pertencente à categoria funcional de Professor Assistente, matricula SIAPI nº HOGGIRI-D. Ioindo mo Departamento de Fundamentos Pecngógicos dn Frentinde de Educação, sem prejuizo dos vencimentos c demais vantagens do enrgo que ocupa, nos termos do Art, RO, parágrafo 2º, da Lei nº RABO CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUE. Reitor. 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS OUINTIERI: 
Diretora do DP 

MANHA 

RESUMOS DE DESPACHOS E DECISÕES - RDD Nº 46 

Setor : DP/Serviço de Movimentação 
Processo ou Expediente nº 23069.077365MN.1S 
Interessado(a): GASTÃO ANTONIO COSATIE TAVARES 
Assunto :Licença para Atividade Política 
Decisão: GAR. em 09/08/00 

Em face do que consta do Processo nº 23009.077265/00.15. ficr considerado n partir de 28.07.2000, como de Licença para Atividade Política, do servidor GASTÃO ANTONIO COSATE TAVARES, pertencente à categoria funcional de Médico, matricula SEAPE nº 303897. totado no Hospital Universitário Antonio Pedro, sem prejuízo dos vencimentos e demais vantagens do cargo que ocupa, nos termos do Art, 86. parágrafo 2º, da Lein" R| 90, CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUE:, Reitor, 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS OUINTIERE: 
Directora do DP 

RR AR



  

e O — q —r—ro eo 

ANO XXX - Nº 126 |S SUBA SEÇÃO H-PÃG 03 
    - od on En +" — — ut em mr + me om   

Dies to 

  

RESUMOS DE DESPACHOS É DECISÕES - RDD NºJ7 

Setor: Dl Serviço de Movimentação 

Processo ou Expedicute nº: 23069003 100/00-36 
Interessado(a): SILAS DA SILVA RIBEIRO) 

Assunto “Prorrogação Licença pres Prestar co bet. Paeticusaicas 
Decisto: GAR, em 09/08/00 

him fuce do que consta do Processo nº 24069 04) 100/00-36, concedo u SILAS DA SHVA 

RIBEIRO, pertencente à categoria Puncional de Cupeiro, amutricula SIAPE nº 1084 138-4, luado no 

Deparuuncato de Assistência Sociul, Licença para Pratas de Interesses Particulaces, a partie de 01.08.00, pelo 

prazo de OMtrês) unos, termos do Art. 9 da Leia? 8112/00, aliciado pelo Art. 1º da dei nº 9,527 de 10.12.97. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUE, Reitor . 

RETA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUIN THERE: 

Diciora do 13] 

HH 

RESUMOS DI; DESPACHOS E DECISÕES + RDD NºIB 

Setor o EMPServiço de Movimentação 

Processo ou Fa peltente nº 23069.050062/97-55 

Iteressiuda(a) : EDNEA APARECIDA PASCIO PEL PINTO 

Assunto Prorrogação Licença para Pentar de lot. Puaticulaçes 

Decisão: GAR, cin 04/08/00 

Pa lave do que consta do Processo nº 23069,/010962/97-55, concedo à EDNEA APARECIDA 

PASCIO PIT RINTO, Prolessor Assistente 05 mtadeada SIAPIS nº 308632-1, lotada no Departemcato ale 

Medicina Clinica, Prorrogação da Licença pora Vratur de Interesses Particulures, u partic de OLUB.00, pelo 

pestedo de O (três) anos. CÍCERO MAURO FRALEO RODRIGUE, Reitor. 

RETA DE CÁSSIA BORGUS DE CAMPOS QUIN TIL IR: 

[Disctora ado bol 

HAM 

RESUMOS DE DESPACHOS E DECISÕES - RKDD Nº 49 

Setor: DP/Serviço de Movinentução 

Processo ou Expediente nº: 23069.005279/97-34 
Interessado(a): RODRIGO DA SILVA PEIXO DO 

Assado Proscogação Licença para Pratas de Jo. Particulares 

Decisão: GAR, cm 49/08/00 

Lim luce do que consta do Processo nº 2300.0053 279/97-34, concedo a RODRIGO DA SILVA 
PMAXOTO, Assistente cm Adiuinistração, mutitcula SIAPIS né 1087193-3, dotado mu Pró — Reitoria de 

Piancjunmeto, Prorrogação du Dieu puta out elo Juicresses Particulares, u partir de 01.08.00, pelo 
peito de UI(Lrês) atos. CÍCERO MAURO DALHO KODRIGUE. Reitor. 

RITA IH: CÂSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERI: 
Darcidoa cho 19 

HHUUH



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXX - Nº 126 ES/NR/0n SEÇÃO 1 - PÁG. 04 

    

RESUMOS DE DESPACHOS E DECISÕES - RDD Nº SO 

Setor: DP/Serviço de Movimentação 

Processo ou Expediente nº : 23069.002865/98-71 
Interessado(a) : EDSON MACIEL DE QUEIROZ 
Assunto :Prorrogação Licença para Tratar de Int. Particulmes 
Decisão : GAR. em 09/08/00 

Em face do que consta do Processo nº 24109.002865/08-71, concedo n EDSON MACH:EL DIE 
QUEIROZ, Assistente em Administração. matricula SIAPE nº 1082970-1. lotado no Núcico de 
Documentação, Prorrogação da Licença para Tratar de Interesses Pari iculares. a partir de 01.08.00, pelo 
período de O3(três) anos. CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGI IE. Reitor. 

RITA DE. CÁSSIA BORGES DECAMPOS OUINTIERI: 

Diretora do DP 

HHnHH 

RESUMO DE DESPACHOS E DEC ISÕES 

Nº O4A/OO. 
Setor: Divisão de Controle de Despesa com Pessonl 
Processo nº 23060.003117/00-25 
INTERESSADO: Liz SERGIO DA CRUZ DE OQUVEMRA 
Assunto: Auxtlio Faneral 

DECISÃO: No uso da atribuição delegado pelo Magnífico Reitor conforme item | inciso IF, alínea c da Portaria nº 5.820 re 06.09.1977, publicada no BD. S. nº 170 de 08.09.1977. concEDO A Luiz Sergio da Cruz de Oliveira, na qualidade de irmão do servidor afivo Gilson Cruz de CHiveira, Professor Assistente desta Universidade. falecido em CO/06/00, 0 prgamento do auxílio fimeral correspondente no valor do funeral, nos termos do Artigo 227 da Lein" 8.112 de 12/12/1990, 

Niterói. em PU de julho de 2000. 

ENAISE MARIA RIBEIRO GOMES FIRMINO 
Diretora da DCD/DP 

HAHAHA 

RESUMO DE DESPACHOS E DECISÕES 

Nº DAS/00. 

Setor: Divisão de Controle de Despesa com Pessoal 
Processo nº 23069.0034 L/00. IR 
INTERESSADO: ALEXANDRE PISSARENKO 

Assunto: Auxílio Funcra! 

DECISÃO: No uso da atribuição delepada pelo Magnífico Reitor conforme item | inciso IH. alinea c da Portaria nº 5.820 de 06.09. 1997. publicada no 1. S. nº 170 de 08.09.1977. concuno a Alexandre Pissarenko, na qualidade de filho do servidor aposentado Adolpho Pissarenko, Músico desta Universidade, falecido em 06/07/2000, o pagamento do auxílio fnernf correspondente a um mês de vencimentos, nos termos do Artigo 226 83º da Lein 8.112 de 12/ 2/1990. 

Niterói. em 20 de julho de 2000. 

ENAISE MARIA RIREIRO GOMES FIRMINO 
Diretora da DCD/DP 

PHNHA



  

— BOLETIM DE SERVIÇO UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXX - Nº 126 SUB /UU SEÇÃO H- PAG. US 

  
T— "O A RU O tr 

  

Ro suMO  DESPACUOS E DECISÕES 

Nº 046/00. 

Setor: Divisão de Controle de Despesa condi Pessual 

Processo nº 2 1069.00 MU/00-| 3 

INTERESSADO: SONIA MAIA GruMI:S 

Assuiito: Atua ih duiaerad 

DecisÃo: No uso du atribuição delegadas pelo Maguílico Reitor conforme item E jiciso |, 

albico c da Portaria nº 5.820 de 06.09.1077, prlolicaçda ao 83. 5, nº 170 de 08.09.1977, CONCEDO 4 Soniu 
Muria Cones, su «qualidade de dilha do servidor aposemedo Azuhyt Gomes, Prolessor Vitulsr desta 
Universidade, fulecido eim 45/07/0070 pagumento do auafiio funeral corvespondenio 4 um mês de vencimentos, 
nos tenos da Artigo 226 43" da Leia 8.112 de 12/12/1900, 

Niterós, es 25 de julho ade 2000. 

FENAIStE MARIA RIBEIRO GOMES FIRMINO 

Derctora da DM d/0 

HHHHH 

Resumo Dr DESPACHOS |, DECISÕES 

Nº 04 7/00. 
Setor: Divisão de Controle de Despesa com Pessoa] 

Processo 1º 23069/001370/00-97 

INTERESSADO AMENA YDECARVÁRIO GOZSOVIUS 

Assunto: Auxilio Funeral 

DecisÃoO: No uso da atribuição deleguda pelo Muguílico Reitor contoruie item | inciso Il, 
utinca c da Portaria nº 5.820 de 06/09/1977, publicado no 13, S. nº 170 de 08 UV. I97 7, CONCLDO à Amenayde 
Curvalho Giocsovics, na qualidade de companheira do servidor ativo Jorge Suntos Cordeiro, Cupeiro desta 
Universidade, fubecido cm 05/07/00, 0 pagamento do ava io Funeral correspondente a um mês de VONCÍHHCHIOS, 
nos termos do Artigo 226 93º du dci nt 8112 de PAZ VU. 

Nuerói, em 25 de julho de 2000. 

ENAISI. MARIA RIBEIRO GOMES FREMINO 

Directora di IC 

HHHA 

Riso Dk DISPACHOS É DECISÕES 

Nº 048/00, 
Setor. Divisão de Controle de Despesa com Pessual 
Processo 1º 23069,003659/00-10 

INTERESSADO: MONICA ALVES DE CASEIRO VILLACA 

Assino: Atundlio |umera] 

DircisÃoO No uso da atribuição delegada pelo Muguílico Reitor conforme item 4 inciso |, 
alinea e da Portucio nº 5820 de 06.09.1977, puldicuda no d3. S. nº 170 de 08.09,1977, CONCEDO à Monica 
Alves de Castro Vilinca, amu qualidade de espusa du servidor aposentado Ely Villaca Nunes, Assistente de 
Adninistrcso desta Universidade, Ealecido cin 24/07/00, 6 pagumento do aaa io Funeral correspondente a um 
mes de vencimentos, nos termos do Artigo 2260 93º da Eeint 8.442 de 12/12/1990, 

Niterói, ci Ut de aposto de 2000. 

ENALSL MARIA TATLIRO GONTES FIRMINO 

Darctera ada 150 15/05) 

HM



  ROLETIM DF SERVIÇO + CINIVERSIDADE FEDERA E ELUMINENSE 
ANO XXX - Nº 126 [5/08/00 SEÇÃO 1E- PÁG. 06 
  

RESUMO DE DESPACHOS E DECISÕES 

Nº 049/00, 
Setor: Divisão de Controle de Despesa com Pessonl 
Processo nº 23069.003627/00-15 
INTERESSADOS OLIVIA MEIRELES 

Assunto; Auxiho Funeral 

DrCISÃO: No uso da atribuição delegada pelo Magnifico Reitor conforme ilem E inciso 11, 
alinea c da Portaria nº 5.820 de 06.09.1977. publicada no B. S. nº 170 de 08.09,1977, CONCEDO A Olivia Meireles, na qualidade de companheira do servidar aposentado Pedro Alexandrino da Rocha Neto. Economista 
desta Universidade. falecido em 10/07/00, 0 pagamento do auxílio funeral correspondente a um mês de vencimentos. nos fermos do Artigo 226 8X da ein" R.112 de 12/12/1990, 

Niterói, em 04 de agosto de 2001), 

ENAISI MARIA RIBEIRO GOMES FIRMINO 
Diretora da DCD/DP 

tHHHHS 

RESUMO Dt; DESPACHOS E DECISÕES 

Nº OSÓ/00. Setor; Divisão de Contrale de Despesa com Pesconl 
Processo nº 23069.003728/00-22 
INTERESSADO: CONCEIÇÃO SANTANA DA COSTA 

Assunto: Auxtfho Funeral 

DreisÃo: No uso da atribuição delegada pelo Magnífico Reitor conforme item | inciso H, alinea c dn Portaria nº 3.820 de 06.09,1977. peblicada no DR. S. nº [70 de DR.09,1977, concrDO q Conceição Santana da Cesta. na qualidade de viúva do servidor ativo José Ferreira en Costa, Técnico em Etetrecidnde desta Universidade, falecido em 30/07/0000 pagamento do auxílio fineral correspondente a um mês de vencimentos, nos termos do Artigo 226 83" da Lein" 8.112 do 12/12/1990. 

Niterói, em 08 de agosto de 2000, 

ENAISE MARIA RIBEIRO GOMES FIRMINO 
Diretora da DCD/DI 

UMa A 

RESUMO Di; DESPACHOS E: DECISÕES 

Nº OS 1/00. Setor: Divisão de Controle de Despesa com Pessonl 
Processo nº 23069.001720/00.1 | 
INTERESSADO: MARCELO ARALIO SIOQUUIRA 

Assunto: Auxílio Esneral 

DecisÃO: No uso da atribuição eelepacda pelo Mngnífico Reitor conforme item | inciso dT. Rlínea c da Portaria nº 5,820 de 06.09.1977, publicada no D.S. nº 170 de 08.09.1977, CONCEDO q Marcelo Araújo Siqueira. na qualidade de filho da servidora aposentada [Lúcia Maria le Araújo Siqueira. Professor Adjunto desta Universidade. falecida em 24/0700, 4 pagamento do auxílio funeral correspondente r um mês de vencimentos, nos termos do Artigo 226 81º da Lein" RiIZ de 12/] 2/1990. 

Niterói. em OR de agosto de 2000, 

ENAISE MARIA RIBEIRO GOMES FIRMINO 
Directora da DCD/DP 

HUB



      

Cc BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

SEÇÃO W- PÃO. 07 
  

=. e —— 

ANO XXX - Nº 126 DUB/UO 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO nº 20/00, de 02 de ugasto de 2000. 

O Diretor da faculdade «de Direito da Universidade Federal Flumitcase, dO “so de suus 

attibuições, conforme o disposto vo artigo 30 ftem dE do Regimento da Universidade Federal Ehuninense, é 

tendo cm vista o decidida pelo COLEGIADO DE UNIDA DI: em counião realizada em 27 de julho úitinmo, 

RESOLVE desiguur o Professes Atesiliao 5 WANIR DA SH.VEIRA E SILVA, matrícula 
SADI: 0197422, para a função de Coordenador do CASUPE: Cenro do Assistência Judiciária du URL a 
pros dio ada pucsento cata, 

lista designação não corresponde a Pição gratificada. 

ACYR DE PAULA LOBO 

Divelo au demestlidacto ade [Discito 

HHHHE 

DE MERMINAÇÃO DI SERVIÇO GN NC EIZO0 de 09 de agosto de 2000. 

EMENTAU Desigrio Banca Examinadora para Seleção Pública 
Sidempliticada para Professor Substituto. 

O Chete do Departamento de Geonicie ta, no tão de suas atribuições, 

RESOLVE: 

| Desighuc os professores KÁTIA ROSENVALD FRENSEL, JOSE ROOSEVELT DIAS é 
LUIZ MANOLI SILVA DE FGUEIREDO, sub a presidência do prunciro, aucnibros titulares é ROBERTO 
GRRALDO TAVARES ARNAUU membro saplente «da banca cxuininadora da Seleção Pública Simplilicada 
pura Protessor Substituto ma Área de Cicontetrta Anulítica c Cálculo Vetorial, à ser cestizado nos dias 11, 12 € 
[3 ado setembro de 2000. 

2 besta DES entrará cm vigor ma duto de sua assinatura. 

PRANCISCO XAVIER FONTENLLLE NETO 

Clietu do CilshI 

HHHHH 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO MZoO Nº22/2000, DE US de augusto dy 2000, 

EMUNTA: Cessução de eleito da DIESIMZO Nº 21 de Il de 
Julho ey SOUL, 

O CAdiid: do Dep tamento do Zootecnia, no uso de suas atribuições: 

KESOLVE: 

Do Dornas sem eteito 4 DES/MZO 9º DU de gulho de 2000, no que tange à designação dos (as) 
protissores (us) MARIA LUCIA REBELO MONTERO, ERICA PAULS, é RENATO CLAPP DO REGO 
VARROS, que constituiu Comissão para fistunhos dos Crnérios das Nortuus pura Concessão de Progressão 
Mosizontal e Vertical, 

Do Sean DIS cntinrá cu vigor due chita adia sura pralobicioo. 

VERA REGINA DA SU VA MASSENA 

tlhete do NIZO) 

HH



  BOLETIM DE SERVIÇO» UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXX -Nº 126 15/08/00 SEÇÃO W- PÁG, 08 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO MZ0 Nº23/2000, de 08 de aposto de 2000. 

Ementa: Designa Comitê de Avaliação de progressão des 
Docentes do Dept” de Zomecnia, nos Termos da Resolução do 
CEP nº 20/2000 

O CHEFE do Departamento de Zootecnia. no iso de suas atribuições e considerando à disposto no Artigo 30, inciso HI, e VIT do Regimento Geral eh Universidade Federal Fliminense. e considerando também o recomendado pela Resolução CEP nº 20/2000, 

RESOLVE: 

|- Designar os professores(n<s) MARIA LUCIA RIBEIRO MONTEIRO, ERICA PAES, e RENATO CLAPP DO REGO BARROS, para a presidência do primeiro (9). formarem o Comitê de Avaliação de Progressão dos Docentes de Departamento de Zontecnia. 

2 - O referido Comitê. dei mandato de 61 (hum) ano, conforme esinhelece a reflericn Resolução do CEL, 

3- À participação do referido Comité não importará em qualquer espécie de remuneração. 

4- Esta DTS, entrará em vigor À pnrtir da elnta de sun publicação. 

VERA REGINA DA SILVA MASSENA 
Chefe do MZO 

HAHA! 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO MZO Nº24/2000, de 08 do agosto de 2000, 

EMENTA: Designa Comissão para Avaliar Projeto de Pesquisa dos Professores do Departamento de Zootecnia. 

O CHEPE do Departamento do fodecnia. no tio de eras atetinições: 

RESOLVE: 

| — Designar os professores(as) DANILO CHAGAS. BEATRIZ GOLDSCHMIPE, ADEMIR FACCINI E JOSE ALENCAR DE AZEVEDO RESENDE, para soly a presidência do primeiro, constituir a Comissão para Avaliação dos Projetos de Pesquisa dos Professores do Departamento de famicenia, 

2 - Esta DS, entrará em vigor À partir ela data de eua publicação, 

VERA REGINA DA SILVA MASSENA 
Chefe do MZ0 

HAHAHA



  

CT TT BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL ELUMINENSE 
ANO XXX - Nº 126 |5/08/UU SEÇÃO dE - PAG. 49 
  

  e e fi fe — TO a a 

DESERMINAÇÃO DE SERVIÇO MZO Nº25/2400, de OS de agusto de 2000. 

EMENTA: Designa Comissão para Analisar Cruérios de 

distribuição de equipamentos, 

O CHEN do Departamento de Zootecnia, do uso de suas atribuições: 

RESOLVE: 

Ho Designar os professorestus) ANTONIO PRETO DOURADO, INGRID AYRIO d 

RODRIGUES, VERA REGINA DA SH VA MASSENA 4 DANILO CHAGAS E DIOGO PFERNANDISS 

BRAGA, para sob u presidência do prinisico, comolituir u Comissão sobre u distribuição do Siquipaientos do 

Convênio MECISESU, 

2 - Este US, entrará cm vigor À purttv da dutu de suo publicação, 

VERA REGINA DA SILVA MASSENA 
Chele do NZO 

HH Ha H 

|Di. FERMINAÇÃO DE SERVIÇO MZO Nº26/2000, de 08 de agosto de 2000, 

EMENTA: Desigua Comissão pan Avaliação dos Projectos 

Acudênivos dos Professores da Zuccenia 

O CRE do Dep tamento de Zemtecitia, am uso de suas atribuições: 

RESOLVI: 

Do Designar os prolessures(as) ANA HELENA LOPES BENTO, ANDR [LUÍS SOARES E 

SME VA e RADERIBUIRO DE CARVALHO, para sub u presidência do primeiro, constitute a Comissão par 

avaliação dos Projetos de Assuntos Aciderivos dos professores do NÍIZO. 

2 - Lista DIS, cetsará com vigor à partir da data de sua publicação. 

VERA REGINA DA SILVA MASSENA 
Clio do NIZO 

HHHHRH


